opera Dei revelare et confiteri, honorificum duxit.

AUCTORE
J. G.
eo verisimili-
ter tempore
basticam S.
Stephani M.
exædificavit,

41 Eodem circiter tempore, vel saltem post Matisconensem synodum, quidquid opositum sentire videatur Saussyus, ædificatum a Palladio nostro suisse S. Stephani apud Santones basilicam, vel idcirco probabilius existimo, quod ab ejus episcopatus initio, ac vel maxime sub Gundobaldo subsecutio fere biennio turbulentior fuerit, vel Gallicarum, vel propriarum Palladii rerum status, quam ut exædificandis basilicis operam secure collocaret. Ut ut sit de ipso, quo S. Stephani basilica exstructa fuerit, anno; factum ipsum Venantius Fortunatus, Sancto nostro aquilis, Lib. i, Carm. 5, quo et Sancti Protomartyris laudes simul celebrat, hisce versibus certum reddit.

Gloria celsa pios Domini circumdat amicos,

Quorum diffusus vivit in orbe decus.

Pertulit hic Martyr pro Christo Orientis in

axe,

Ecce sub Occasu templo Beatus habet.

Fundatus virtute Dei de morte triumphans

Excepit lapides, cui petra Christus erat.

Gens Judæa ferox, Stephanum, quem perdere

credis,

Etsi carne, tamen nescit honore mori.

Ille tenet palmam meritis, tu criminis po-

nam;

Possidet ille polos, tu magis ima petis.

Hæc sacra Palladius Levite templa locavit,

Exstet ut inde sibi non peritura domus.

42 Porro hanc S. Stephani ecclesiam Sammarthanus supra laudatus cit. tom. II col. 1093, eamdem illam esse censet, quæ in Santonensi suburbio sita erat, in quam S. Eutropii, primi Santonensis episcopi et martyris, de quo apud nos ad diem 50 Aprilis a pag. 755 actum est, sacram corpus translatum fuit, queque postea S. Eutropii nomen obtinuit, atque in monasterium Ordinis S. Benedicti dein conversus est. Ast an hæc omnia recte? Ad stabilendam quidem primam, eamque, quæ huc facit, assertionem, laudat citatus scriptor Gregorium Turonensem lib. de Gloria Confessorum cap. 56; at perperam; cum illo libro ac capite altissimum de S. Eutropii ac S. Stephani ecclesia sit Gregorii silentium.

Fortasse volui Sammarthanus Gregorii caput 56 de Gloria Martyrum citare, ubi de S. Eutropii

qua ab illa,
qua S. Eu-
tropii nomen
gessit, diversa
videtur:

martyrio ecclesiaque in ejus honorem ereta ex statu possit.

43 Ipsa modo Gregorii Turonensis verba, quibus, tum Palladio S. Eutropii mortis genus innotuisse, tum ab eo hujus sacram corpus in ædificatum apud Santones in ejus honorem basilicam honorifice translatum, narrat ex cit. capite 56

hujus S. Eu-
tropii mortis
genus cognoscit, corpus
transferriri
curat;